
 

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

    Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
Dział Zamówień Publicznych 

tel., fax +48 34 367 36 74,  
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 

___________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 13.01.2014 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
NA DOSTAWĘ CZĘŚCI ZAMIENNYCH  
DO AKCELERATORA LINIOWEGO  
ELEKTA SYNERGY nr ser. 151957 
W.Sz.S./DAZ/2411/P-8/063/ 103  /13 

 
WYJAŚNIENIA Nr 2 TREŚCI SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców 
wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
/dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1: Dotyczy przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający dopuści fabrycznie regenerowane części zamienne, które posiadają parametry 
techniczne i jakościowe zgodne ze specyfikacją producenta oraz stosowaną gwarancję? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2: Dotyczy przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ § 3 ust. 4 
Prosimy o sprecyzowanie, kto z 2 podmiotów biorących udział w działaniach technicznych nad 
urządzeniem akcelerator liniowy Elekta Synergy nr. ser. 151957 powinien udzielić gwarancji na pracę 
w/w urządzenia – dostawca części, czy organizacja dokonująca czynności naprawy urządzenia. 
Pragniemy zwrócić uwagę, że dostawca części nie może gwarantować jakości części nie posiadając 
wpływu na proces uruchomienia tych części w urządzeniu, a organizacja uprawniona do instalacji i 
serwisu urządzenia medycznego ma obowiązek korzystania z części oryginalnych, zaakceptowanych 
przez producenta. 
Odpowiedź: Gwarancji na dostarczone części zamienne do akceleratora liniowego Elekta Synergy nr. 
ser. 151957 udziela Dostawca, natomiast gwarancji na wykonaną usługę wymiany i montażu udziela 
Wykonawca usługi. 
 
Pytanie 3: dotyczy SIWZ, Załącznik Nr 6, § 2 ust. 2 
Wnosimy o zmianę brzmienia na następujące: 
„Wykonawca oświadcza, że części zamienne będące przedmiotem umowy są nowe, wyprodukowane 
po 1 stycznia 2013 roku lub fabrycznie regenerowane oraz spełniają wymagane obowiązującymi 
normami i przepisami prawa, parametry techniczne i użytkowe, a także określone obowiązującymi 
przepisami prawa wymagania bezpieczeństwa i jakości.” 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia Załącznika Nr 6, § 2 SIWZ.  
W związku z powyższym, w załączeniu przedstawiamy nowo obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 1 i 6 do 
SIWZ. 
 
Pytanie 4: dotyczy SIWZ, Załącznik Nr 6, § 3 ust. 2 
Wnosimy o zmianę brzmienia na następujące: 
„2.Dostawa przedmiotu umowy w terminie do 10 dni roboczych od dnia wystawienia raportu 
serwisowego stwierdzającego konieczność wymiany przez firmę aktualnie świadczącą serwis urządzeń 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie Załącznika Nr 6, § 3 ust. 2 na następujące: „2.Dostawa 
przedmiotu umowy w terminie do 5 dni roboczych od dnia wystawienia raportu serwisowego 



 

stwierdzającego konieczność wymiany przez firmę aktualnie świadczącą serwis urządzeń 
Zamawiającego.”  
W związku z powyższym, w załączeniu przedstawiamy nowo obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 1 do SIWZ. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  

 
W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając 
Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  

 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 17.01.2014 r., godz. 10.00.  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: 17.01.2014 r., godz. 10.30. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  

 
 
 
 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Jarosław Madowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Nowo obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 

Znak sprawy: P-8/063/13 
 

 ................................................. 
       pieczęć adresowa Wykonawcy 

 
 

FORMULARZ OFERTY  
Ja/My, niżej podpisany/-i*: 
 
...................................................................................................................................................... 
 działając w imieniu i na rzecz: 
  
...................................................................................................................................................... 

pełna nazwa Wykonawcy 
 
...................................................................................................................................................... 

adres Wykonawcy 
 
Nr tel. …..................................; Nr faksu ….................................; e-mail ….................................... 
 
.…..................................................................................................................................................                                                 

adres do korespondencji 
 
Nr tel. ….................................; Nr faksu ….................................; e-mail …...................................... 
 
Numer KRS/wpis do ewidencji działalności gospodarczej/*………………………….........….......................... 
 
…………...........................................................................................................................................                                 
                      oznaczenie Sądu /Organ dokonujący wpisu do ewidencji działalności gospodarczej/* 
 
NIP …........................................; REGON …........................................;  
 
 

w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym: 
 

NA DOSTAWĘ  
CZĘŚCI ZAMIENNYCH DO AKCELERATORA LINIOWEGO ELEKTA SYNERGY Nr ser. 151957. 

 
1. Składam/-y*  niniejszą  ofertę  w  imieniu  własnym / jako  Wykonawcy  wspólnie  ubiegający  się 
o udzielenie zamówienia*.  
 
 

2.Oświadczam/-y*, że spełniam/-y* wszystkie warunki określone w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i składam/-y* ofertę zgodnie z zasadami określonymi w ustawie – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.).  
 
3.Oferuję/-my* realizację zamówienia za cenę: 
 
brutto ………………… zł  (słownie złotych ……………………………………………………………… 
 
w tym: 
 
Cena netto ………………. zł (słownie złotych ……………………………………………………………) 
 
Podatek VAT w wysokości ……….% 
 
4.Przyjmuję/-my* termin wykonania zamówienia, termin dostawy, okres gwarancji oraz warunki 
płatności zgodnie z zapisami wzoru umowy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



 

5.Oświadczam/-y*, że części zamienne będące przedmiotem umowy są nowe, wyprodukowane po 1 
stycznia 2013 roku lub fabrycznie regenerowane oraz spełniają wymagane obowiązującymi normami i 
przepisami prawa, parametry techniczne i użytkowe, a także określone obowiązującymi przepisami 
prawa wymagania bezpieczeństwa i jakości. 
 
6. Oświadczamy/-y*, że oferowany przedmiot zamówienia jest kompletny i po zainstalowaniu przez 
uprawniony serwis będzie prawidłowo współpracował z akceleratorem liniowym ELEKTA SYNERGY nr 
ser 151957, bez żadnych dodatkowych zakupów. 
 
7.Oświadczam/-y*, że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i nie 
wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego 
przygotowania oferty. 
 
8.Oświadczam/-y*, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
9.Oświadczam/-y*, że zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wzór umowy został 
przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się, w przypadku wybrania naszej oferty, do zawarcia 
umowy na warunkach określonych we wzorze umowy. 

 
10.Oświadczam/-y*, że oferta zawiera/nie zawiera* informacji stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Informacje takie 
zawarte są w następujących dokumentach:  
..................................................................................................................................................... 
 
11. Informuję/-my*, że nie zamierzamy/zamierzamy* powierzyć  wykonanie  części  zadania 
podwykonawcy: 
……………………………………………………………………………………………….…………………....................…………. 
w zakresie: ………………………………………………………………………………………….………………………….....…..… 
 
12.Oświadczam/-y*, że w przypadku wybrania naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy: 
1)  przesłanej przez Zamawiającego, za zaliczeniem pocztowym obejmującym koszty przesyłki/* 
2) odebranej - w uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę i na 
koszt Wykonawcy/*   
3) w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, w jego siedzibie (ul. Bialska 104/118, 
Częstochowa)/ * 
 
13.Oświadczam/-y*, że w toku aukcji elektronicznej oferty będą podpisywane podpisem 
elektronicznym należącym do osoby, która posiada lub będzie posiadać w dniu aukcji stosowne 
pełnomocnictwo do reprezentacji firmy.  
 
14.Wskazuję/-my* dane niezbędne do aukcji elektronicznej (proszę wypełnić czytelnie): 
 
1) Adres e-mail, na który zostanie przesłane zaproszenie oraz poufny identyfikator, komplet login-
hasło, umożliwiający zalogowanie do systemu aukcyjnego EPP.  
……………………………………..…………………..………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………….........................…………………………………………………… 
2) Imię i nazwisko osoby (osób) upoważnionej do otrzymania poufnego identyfikatora                          
i odpowiedzialnej za jego poufność. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………................................……………………………………………………………….…………….. 
Nr telefonu: ………………………………………………………. 
Uwaga: w przypadku braku uzupełnienia danych zawartych w niniejszym punkcie zaproszenie do 
udziału w aukcji zostanie przesłane na adres poczty elektronicznej podanej w ofercie. 
 
15.Oświadczamy/-y* – pod groźbą odpowiedzialności karnej (art. 297 KK) – iż wszystkie załączone do 
oferty dokumenty opisują stan faktyczny i prawny, aktualny na dzień otwarcia ofert. 
 
16.WRAZ Z OFERTĄ składam/-y** następujące oświadczenia i dokumenty: 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 



 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  -  str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

…………………………………………………………………………………………………            - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

………………………………………………………………………………………………..  - str. ….. oferty 

 
Informacja dla Wykonawcy: 
Formularz oferty musi być podpisany przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania firmy  
i przedłożony wraz z dokumentem (-ami) potwierdzającymi prawo do reprezentacji Wykonawcy przez 
osobę podpisującą ofertę. 
 
*/niepotrzebne skreślić 
 wypełnić  w  sposób  czytelny  wszystkie  wskazane  do  tego  miejsca  lub  wpisać:  nie  dotyczy 
 
 
 

...................................................... 
                        Miejscowość i data 
 
 
 

……………………………………....................................... 
  Pieczęć i podpis osoby(osób) uprawnionej(ych)  
              do reprezentowania Wykonawcy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Nowo obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ  
                         Znak sprawy: P-8/063 /13  

 
UMOWA NR P-8/ 063/2013 wzór umowy 

 
zawarta w dniu ...................................r., w Częstochowie, 
pomiędzy: 
WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY,  
UL. BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA, 
KRS: 0000003907, NIP: 573-22-99-604, REGON: 001281053, 
zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM, który reprezentuje: 
……………………………………………………………………. - Dyrektor,                                         
a firmą: …………………………………………………………………………………………………… 
KRS:……………………….., NIP: ………………………………., REGON: …………………………………..,  
zwaną dalej WYKONAWCĄ, który reprezentuje: 
...................................................................................................................... 
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zawarta została umowa 
następującej treści:  

 
PRZEDMIOT UMOWY 

§1 
1.Przedmiotem umowy jest: DOSTAWA CZĘŚCI ZAMIENNYCH DO AKCELERATORA LINIOWEGO 
ELEKTA SYNERGY Nr ser. 151957 będącego na wyposażeniu Zakładu Radioterapii Zamawiającego. 
Szczegółowy wykaz dostawy części zamiennych przedstawia formularz asortymentowo - cenowy (Zał. 
Nr 2 do SIWZ) stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 
2.Wykonawca posiada aktualne zezwolenie Państwowej Agencji Atomistyki nr.  z dnia ........... na 
wykonywanie działalności o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy Prawo Atomowe (Dz.U.  
z 2007 r. Nr 42 , poz. 276) polegającej na instalowaniu i obsłudze urządzeń zawierających źródła 
promieniotwórcze oraz uruchamianiu urządzeń wytwarzających promieniowanie jonizujące.  
 

§ 2 
Wykonawca oświadcza, że części zamienne będące przedmiotem umowy są nowe, wyprodukowane 
po 1 stycznia 2013 roku lub fabrycznie regenerowane oraz spełniają wymagane obowiązującymi 
normami i przepisami prawa, parametry techniczne i użytkowe, a także określone obowiązującymi 
przepisami prawa wymagania bezpieczeństwa i jakości. 
 

TERMIN REALIZACJI 
§ 3 

1.Umowa obowiązuje do dnia 15.05.2014r.  
2.Dostawa przedmiotu umowy w terminie do 5 dni roboczych od dnia wystawienia raportu serwisowego 
stwierdzającego konieczność wymiany przez firmę aktualnie świadczącą serwis urządzeń 
Zamawiającego. 
 

OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO I PRZEDSTAWICIELSTWO 
§ 4 

1.Zamawiający oświadcza, że zobowiązuje się do otwarcia dostarczonych opakowań transportowych  
z częścią zamienną wyłącznie w obecności przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy. 
2.W celu nadzorowania bieżącej realizacji umowy i potwierdzenia dostawy przedmiotu umowy 
Zamawiający wyznacza: 

      dr n. med. Mariusz Syguła, p. Łukasz Kowalski, p. Piotr Machnik. 
3. Zamawiający potwierdzi dostawę każdej z części zamiennych wymienionych w Załączniku Nr 1 do 
umowy protokółem zdawczo-odbiorczym. 

 
OBOWIĄZKI WYKONAWCY I PRZEDSTAWICIELSTWO 

§ 5 
1. Wykonawca zobowiązuje się do: 
1)dostarczenia do siedziby Zamawiającego przedmiotu umowy, opakowanego i oznaczonego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 
 



 

UMOWA NR P-8/063 /2013 wzór umowy 
 
2)zapewnienia wykonania przedmiotu umowy przez osoby, których kwalifikacje i stan zdrowia 
pozwalają na wykonanie robót zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, obowiązującym prawem  
i przepisami, a w szczególności zapewnienie wykonania przedmiotu umowy przez osoby mające 
wymagane przez prawo uprawnienia. 
 

CENA PRZEDMIOTU UMOWY 
§ 6 

1.Strony uzgadniają cenę przedmiotu umowy szczegółowo określonego w Załączniku Nr 1 do 
niniejszej umowy na kwotę brutto …………………. (słownie: ……………………………………………………..). 
2.Cena, o której mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy,  
a w szczególności: 
1) dostawę do miejsca montażu, 
2) koszty sprawowania serwisu gwarancyjnego dostarczonych i zamontowanych elementów. 
 

WARUNKI PŁATNOŚCI 
§ 7 

1.Z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 
w kwocie ........................zł  brutto (słownie: ................................................................................) 
2.Zamawiający oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT, posiadającym numer NIP: 573-22-99-
604. 
3.Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury VAT po podpisaniu przez Zamawiającego bez 
uwag protokółu o którym mowa w § 4 ust. 3 niniejszej umowy. 
4.Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, 
przelewem, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania, na następujący rachunek bankowy: ........... 
..................................................................................................................................................... 
5.W przypadku gdy dzień zapłaty przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi  
w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. 
6.Płatność wynagrodzenia uznaje się za dokonaną w dniu uznania jej na rachunku Wykonawcy.  
W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje 
prawo wstrzymania świadczeń objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie 
wynagrodzenia za wykonane świadczenia, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 
 

WARUNKI OKRESU GWARANCYJNEGO  
§ 8 

1. Wykonawca zapewnia Zamawiającego, że: 
1) dostarczone części zamienne urządzenia posiadają cechy, o których mowa w § 2 niniejszej umowy, 
2) udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na okres .......... m-cy od daty 
podpisania „karty pracy” przez obie Strony:  
2. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zapewnia autoryzowany serwis przedmiotu umowy. 
3. Wykonawca odpowiada również za braki ilościowe w przedmiocie dostawy stwierdzone przez 
Zamawiającego. Dostarczony przedmiot umowy może być rozpakowany jedynie w obecności 
przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. 
4.Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia spowodowane nieprzestrzeganiem przez 
pracowników Zamawiającego instrukcji obsługi. 
5. Gwarancją nie są objęte: 
1) uszkodzenia i wady urządzeń będących przedmiotem umowy, wynikłe wskutek: 
a) eksploatacji urządzeń przez Zamawiającego niezgodnej z ich przeznaczeniem, 
b) niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzeń, 
c) mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy Zamawiającego lub innych osób, 
d) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 
lub inne nieuprawnione osoby); 
2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (np.: pożar, powódź, zalanie 
itp.). 
6.Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań zmierzających do usunięcia awarii lub wymiany 
części zamiennych objętych niniejszą umową w okresie gwarancyjnym w terminie nie dłuższym niż 2 
dni robocze, od czasu zgłoszenia awarii przez upoważnionego pracownika Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny, a usunięcie awarii w terminie max. 5 dni roboczych 
(dopuszcza się możliwość zgłaszania pisemnego, telefonicznego, faksem, e-mailem).  



 

UMOWA NR P-8/063 /2013 wzór umowy 
 
7.Wykonawca przyjmuje zgłoszenie serwisowe przez 24 godz. na dobę w okresie całego roku. 
8.Trzykrotnie naprawiona część zamienna objęta niniejszą umową podlega wymianie na nową. 
9.Okres gwarancji określony w ust. 1 pkt. 2 niniejszej umowy przedłuża się o całkowity okres 
wyłączenia urządzenia z eksploatacji spowodowany awarią części zamiennych objętych niniejszą 
umową. 
10.Celem wykonania naprawy personel Wykonawcy uzyska niczym nieograniczony dostęp do 
przedmiotu umowy w godzinach pracy Zamawiającego. 
11.W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę Zamawiający może zlecić przeprowadzenie 
ekspertyzy niezależnemu specjaliście, zaakceptowanemu przez obie Strony. 
12.Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem 
ekspertyzy ponosi Wykonawca. 
 

ODSTĄPIENIE OD UMOWY I KARY UMOWNE 
§ 9 

1.Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć 
w chwili zawarcia umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach (art. 145 
ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych). 
2.W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy. 
3.Odstąpienie od umowy, o którym mowa powyżej powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. 
 

§ 10 
1.Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
umownych, w formie kar umownych, w sytuacjach niżej wymienionych. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a)za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości przedmiotu umowy,  
za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jak 10 % wartości przedmiotu umowy, 
b)za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości 
przedmiotu umowy. Jeżeli wartość szkody przekroczy wartość kar umownych, Strony będą mogły 
dochodzić odszkodowań w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 
2.Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej z bieżących faktur, wystawionych przez Wykonawcę. 
3.Zapłata kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przekraczającego jej wysokość 
odszkodowania na zasadach ogólnych. 
 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE SIŁY WYŻSZEJ 
§ 11 

1.Jako siłę wyższą rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, niemożliwe 
do zapobieżenia.  
2.W przypadku gdy okoliczności „siły wyższej” uniemożliwiają chwilowe wykonanie jakichkolwiek 
zobowiązań umownych którejkolwiek ze Stron umowy, określony czas wykonania zobowiązań 
umownych będzie opóźniony na czas trwania okoliczności „siły wyższej” oraz odpowiednio o czas 
trwania jej skutków. 
3.W przypadku gdy którakolwiek ze Stron nie jest w stanie wywiązać się ze swych zobowiązań 
umownych w związku z okolicznościami „siły wyższej”, druga Strona musi być poinformowana  
w formie pisemnej, w terminie do 14 dni od momentu zaistnienia okoliczności, pod rygorem 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym. 
4.Gdy okoliczności „siły wyższej” uniemożliwiają jednej ze Stron umowy wywiązanie się z umowy  
w całości lub w części, ma ona prawo do odstąpienia od umowy bez praw do odszkodowania. 
5.W przypadku rozwiązania umowy w taki sposób, jej końcowe rozliczenie musi być uzgodnione  
i postanowione przez obie Strony umowy. 

 
 
 
 



 

UMOWA NR P-8/063 /2013 wzór umowy 
 

ZMIANY W UMOWIE 
§ 12 

1.Zmiany postanowień niniejszej umowy mogą nastąpić wyłącznie na podstawie pisemnego aneksu do 
umowy podpisanego przez obie Strony umowy. 
2.Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 
warunkach: 
1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia 
umownego, 
2) dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy, 
3) dopuszcza się zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia, w przypadku gdy  
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest on niedostępny na rynku polskim, przy zachowaniu 
wartości brutto przedmiotu umowy,  
4) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest 
odstąpieniem od umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie 
wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar,  
5) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego   
i wartościowego przedmiotu zamówienia, 
6) dopuszcza się skrócenie terminu wykonania umowy, 
7) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych 
Zamawiającego, 
8) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 
Wykonawcy, np. zmiana siedziby, adresu, nazwy. 
3.Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki lub 
przekazane - w uzgodnieniu z Zamawiającym - przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę. Nie 
dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego.  
 

 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13 
Wszystkie dokumenty nazwane w niniejszej umowie załącznikami do umowy, oraz oferta Wykonawcy 
stanowią integralną część niniejszej umowy. 
 

§ 14 
1.Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio  
z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której 
bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny 
podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz 
umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek 
praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym 
firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak  
i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu 
m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.  
2.Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane 
zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy,  
i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy  
poprzez uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego 
wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   
3.W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 1 Wykonawca zobowiązany będzie do 
zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % od wartości brutto zamówienia  



 

UMOWA NR P-8/063 /2013 wzór umowy 
 
wskazanego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego 
obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego 
wysokość zastrzeżonej kary umownej.  
4.W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 2, Wykonawca zobowiązany będzie do 
zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % od wartości brutto zamówienia 
wskazanego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego 
obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego 
wysokość zastrzeżonej kary umownej.  
5.Kara umowna płatna będzie w szczególności w drodze złożenia przez Zamawiającego oświadczenia 
woli o potrąceniu, bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy. Zamawiający jest uprawniony do 
złożenia przedmiotowego oświadczenia najwcześniej z chwilą powzięcia wiadomości o naruszeniu 
przez Wykonawcę zakazów, o których mowa w ustępie 1 i 2 niniejszego paragrafu. 
6.W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) oraz 
Kodeksu Cywilnego. 
7.Ewentualne spory między Stronami, wynikłe z realizacji niniejszej umowy, których nie uda się 
rozstrzygnąć polubownie, będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby 
Zamawiającego. 
  

§ 15 
Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 
każdej ze Stron.                        
 
 
 
            WYKONAWCA                                                                                 ZAMAWIAJĄCY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


